
Komunikat Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy uprzejmie przypomina, iż
zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 22 maja 2009 roku o funduszach promocji produktów rolno-
spożywczych  (Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  2122,  z  późn.  zm.),  do  naliczania  ,  pobierania  i
przekazywania  wpłat  na  fundusz  promocji  oraz  do  składania  kwartalnych  deklaracji
zobowiązani są:

przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie uboju świń, bydła, koni, owiec,●

drobiu,
przedsiębiorcy będący podatnikami podatku od towarów i usług w rozumieniu ustawy o VAT, którzy●

prowadzą działalność gospodarczą w zakresie wywozu poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
żywych świń, bydła, koni, owiec, drobiu,
przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w zakresie przetwórstwa ma cele●

konsumpcyjne zbóż,
przedsiębiorcy będący podatnikami podatku od towarów i usług w rozumieniu ustawy o VAT, którzy●

skupują owoce i warzywa od rolników ryczałtowych w celu ich przetworzenia lub odprzedaży lub
wytwarzają owoce i warzywa,
przedsiębiorcy będący podatnikami podatku od towarów i usług w rozumieniu ustawy o VAT, którzy●

skupują ryby od rolników ryczałtowych, w celu ich przetworzenia lub odprzedaży, bądź prowadzący
działalność w zakresie połowu ryb w wodach śródlądowych lub morskich, bądź prowadzący
działalność w zakresie chowu lub hodowli ryb.

 
Wpłaty na fundusze promocji są naliczane w wysokości 0,1% wartości netto od następujących rzeczy
Ruchomych, będących przedmiotem czynności polegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i
usług:

świnie żywe,●

bydło i cielęta żywe,●

konie żywe,●

owce żywe,●

zboża,●

owoce i warzywa,●

drób żywy,●

ryby.●

Od 01 stycznia 2017 r. do naliczania na fundusze promocji są zobowiązani także przedsiębiorcy
prowadzący działalność gospodarczą w zakresie uboju: świń rzeźnych, bydła rzeźnego, owiec oraz
drobiu rzeźnego, w wysokości 0,1% wartości netto tych zwierząt poddanych ubojowi a niebędących
przedmiotem czynności podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług w rozumieniu
ustawy o VAT, tj. od zwierząt pochodzących z własnych ferm.
Przedsiębiorcy zgodnie z w/w ustawą składają deklaracje do Dyrektora Generalnego KOWR za



pośrednictwem Oddziału Terenowego KOWR właściwego terytorialnie dla siedziby przedsiębiorcy po
zakończeniu kwartału którego dotyczy, lecz nie później niż do 25 dnia miesiąca następującego po
każdym kolejnym kwartale.                                                                                                                
Deklaracje oraz bliższe informacje nt. funduszy promocji, dostępne są na stronie www.kowr.gov.pl
zakładka PROMOCJE lub w każdym Oddziale Terenowym KOWR.
 
Wszyscy uczestnicy  funduszu promocji  zobowiązani  są  do uzyskania  wpisu do rejestru
Ewidencji  Przedsiębiorców zgodnie  z  art..  11  ustawy z  dnia  18  grudnia  2003r.  o  krajowym
systemie  ewidencji  producentów  gospodarstw  rolniczych  (Dz.  U.  z  2017  r.  poz.
1853).                                                         
Wpisu do i aktualizacji danych w tym rejestrze dokonuje kierownik biura powiatowego ARiMR
właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę Wnioskodawcy.                                     
Formularz wniosku wraz z instrukcją wypełniania dostępny jest na stronie ARiMR: 
http://www.arimr.gov.pl/dla-beneficjenta/wszystkie-wnioski/ewidencja-producentow.html
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